
（介34）（FAX送信A4・1枚）

　　平成23年3月18日

都道府県医師会担当理事殿

　　　　　　　　へ

晦蝋簸
平成23年東北地方太平洋沖地震及び長野県北部の地震の被災に伴う

　　　　　医薬品等の提供申し出に関する対応について

　拝啓　今般の東北地方太平洋沖地震及び長野県北部の地震の被災のご対応につきまして、

格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

　被災地の状況が各報道等でも発表されており1本会宛てにも、個々の業者等から医薬品・

医療材料等の提供の申し出が入っております。しかしながら、日本医師会としては、物資の

収集・搬送ルートが確立されておらず、せっかくのお申し出をお断りせざるを得ない状況に

あります。

　現在、JMATチーム等を組織され被災地に向かっておられる都道府県医師会もございま

すが、そういった際に、申し出のあった地域の業者等から、医療用救援物資等を提供いただ

けることも想定されますので、貴会におかれましては、今後、こうした物資提供の相談・受

け入れ体制などについて、ご検討可能であればご対応いただきますようよろしくお願い申し

上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具


